



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）平成16年7月30日

上場会社名 **共同印刷株式会社**

（コード番号：7914 東証第1部）

（URL <http://www.kyodoprinting.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 山口 政廣

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 谷 公明

TEL (03)3817-2101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の処理については、法定実効税率を基礎とした簡便な方法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第1四半期	25,233	0.6	125	-	497	-	350	-
平成16年3月期第1四半期	25,392	-	-	-	-	-	-	-
（参考）平成16年3月期	107,849	1.6	2,200	15.7	2,718	11.8	1,592	33.4

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成17年3月期第1四半期	3. 89	-
平成16年3月期第1四半期	-	-
（参考）平成16年3月期	17. 17	-

（注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

2. 第1四半期財務・業績の概況は当連結会計年度より作成しておりますので、売上高を除き、前年第1四半期実績及び対前年第1四半期増減率は記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国の経済は、雇用情勢の改善により個人消費も緩やかに持ち直し、景気回復の傾向が見られました。印刷業界におきましては、競争が激化する中で市場の変化に迅速に対応し、より付加価値の高い製品を提供することが求められました。当社グループは事業構造と収益構造の変革を目指し、開発製品の事業化を推進いたしました結果、商業印刷部門が好調に推移いたしました。

当第1四半期の売上高は252億3千3百万円、経常利益は4億9千7百万円となりました。四半期純利益につきましては、3億5千万円となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第1四半期	102,473	53,218	51.9	590. 52
平成16年3月期第1四半期	-	-	-	-
（参考）平成16年3月期	102,737	53,036	51.6	587. 99

（注）第1四半期財務・業績の概況は当連結会計年度より作成しておりますので、前年第1四半期の数値は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー 百万円	投資活動による キャッシュ・フロー 百万円	財務活動による キャッシュ・フロー 百万円	現金及び現金同等物 期末残高 百万円
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	1,152	373	820	11,582
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	4,224	2,838	1,443	11,623

(注)第 1 四半期財務・業績の概況は当連結会計年度より作成しておりますので、前年第 1 四半期の数値は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における総資産は、前連結会計年度に比べ 2 億 6 千 4 百万円減少し、株主資本は 1 億 8 千 2 百万円増加したため、株主資本比率は 51.9%と 0.3 ポイント改善いたしました。

キャッシュ・フローの状況といたしましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払いによる支出があったものの、税金等調整前四半期純利益や減価償却費の計上により、11 億 5 千 2 百万円の増加となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有形固定資産の取得により、3 億 7 千 3 百万円の減少となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、主に長期借入金の返済により、8 億 2 千万円の減少となりました。これらの結果、現金及び現金同等物の第 1 四半期残高は 115 億 8 千 2 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 4 千 1 百万円の減少となりました。

3.平成 17 年 3 月期の連結業績予想の修正について

(1)中間期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日)

(単位百万円)

区 分	売上高	経常利益	中間純利益
前回発表予想(A)	54,000	700	300
今回修正予想(B)	54,000	700	400
増減額(B)-(A)	-	-	100
増減率	-	-	33.3 %
(参考)前期実績(平成 16 年 3 月中間期)	51,858	359	85

(2)通期(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

(単位百万円)

区 分	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	112,000	3,100	1,600
今回修正予想(B)	112,000	3,100	1,700
増減額(B)-(A)	-	-	100
増減率	-	-	6.3 %
(参考)前期実績(平成 16 年 3 月期)	107,849	2,718	1,592

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)18円86銭

[業績予想に関する定性的情報等]

今後のわが国の経済は、企業収益の改善による景気回復の動きが期待されるものの、原材料価格の上昇や、米国や中国の金融政策の動向など先行きの懸念材料もあり、印刷業界におきまして、厳しい状況が続くことが予想されます。

こうした環境下において、当社グループは市場の構造変化に迅速に対応し、制度や体制の改革を継続してまいります。お取引先のニーズに合った商品開発を進め、高い信頼をいただける製品とサービスを提供し、今後も、当社グループの強みを生かして、付加価値の高い分野への集中した取り組みを進めてまいります。

なお、平成 17 年 3 月期の連結業績につきましては、連結子会社における固定資産売却益の影響で、中間純利益及び当期純利益の数値を上方修正致しました。

上記の予想は本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提としています。実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

要約連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期末 (平成 16 年 6 月 30 日)		前連結会計年度末 (平成 16 年 3 月 31 日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
資産の部		%		%
流動資産	45,988	44.9	46,130	44.9
現金及び預金	11,797		11,832	
受取手形及び売掛金	27,391		28,013	
たな卸資産	5,661		5,377	
その他の	1,137		907	
固定資産	56,484	55.1	56,607	55.1
有形固定資産	41,922	40.9	42,353	41.2
無形固定資産	697	0.7	726	0.7
投資その他の資産	13,865	13.5	13,526	13.2
資産合計	102,473	100.0	102,737	100.0
負債の部				
流動負債	35,089	34.3	35,273	34.3
支払手形及び買掛金	21,203		21,577	
短期借入金	323		366	
一年内返済長期借入金	1,532		1,588	
一年内償還社債	5,000		5,000	
その他の	7,030		6,740	
固定負債	13,969	13.6	14,226	13.9
社債	5,000		5,000	
長期借入金	1,859		2,219	
退職給付引当金	6,568		6,414	
その他の	541		592	
負債合計	49,059	47.9	49,500	48.2
少数株主持分				
少数株主持分	195	0.2	201	0.2
資本の部				
資本金	4,510	4.4	4,510	4.4
資本剰余金	1,742	1.7	1,742	1.7
利益剰余金	44,002	42.9	44,058	42.9
その他有価証券評価差額金	3,158	3.1	2,919	2.8
為替換算調整勘定	161	0.2	160	0.2
自己株式	34	0.0	33	0.0
資本合計	53,218	51.9	53,036	51.6
負債、少数株主持分及び資本合計	102,473	100.0	102,737	100.0

要約連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 16.4.1 ~ 16.6.30		前連結会計年度 15.4.1 ~ 16.3.31	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
売 上 高	25,233	100.0	107,849	100.0
売 上 原 価	21,837	86.5	92,876	86.1
売 上 総 利 益	3,396	13.5	14,973	13.9
販売費及び一般管理費	3,271	13.0	12,772	11.9
営 業 利 益	125	0.5	2,200	2.0
営 業 外 収 益	482	1.9	952	0.9
営 業 外 費 用	110	0.4	434	0.4
経 常 利 益	497	2.0	2,718	2.5
特 別 利 益	145	0.5	502	0.5
特 別 損 失	53	0.2	270	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	589	2.3	2,951	2.7
法 人 税 等	238	0.9	1,351	1.2
少 数 株 主 損 益	(減算) 0	0.0	(減算) 6	0.0
四半期(当期)純利益	350	1.4	1,592	1.5

要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

項 目	当第1四半期 16.4.1～16.6.30	前連結会計年度 15.4.1～16.3.31
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	589	2,951
減価償却費	1,066	4,752
売上債権の増減額	620	722
たな卸資産の増減額	286	125
仕入債務の増減額	373	1,134
その他	485	253
小 計	2,103	5,468
法人税等の支払額	1,029	1,120
その他	79	123
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,152	4,224
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形・無形固定資産の取得による支出	583	3,624
有形・無形固定資産の売却による収入	276	671
その他	67	115
投資活動によるキャッシュ・フロー	373	2,838
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	43	253
長期借入金の返済による支出	416	1,582
配当金の支払額	360	721
その他	0	607
財務活動によるキャッシュ・フロー	820	1,443
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	1
現金及び現金同等物の増減額	41	57
現金及び現金同等物の期首残高	11,623	11,681
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	11,582	11,623